Приложение № 2
к приказу ФНС России и ФТС России

от 20.11.2017 г. № ММВ-7-2/950@/1815

Рекомендуемый образец

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну,
                              и их носителей

                          "__" __________ 20__ г.

___________________________________________________________________________
                 (должность, специальное звание, фамилия,
___________________________________________________________________________
                 инициалы руководителя таможенного органа,
___________________________________________________________________________
            осуществляющего оперативно-розыскную деятельность)

                                УСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________
           (когда, где и какое оперативно-розыскное мероприятие
___________________________________________________________________________
         проводилось и какие получены результаты, для каких целей
___________________________________________________________________________
       проводилось оперативно-розыскное мероприятие, когда и кем оно
___________________________________________________________________________
      санкционировалось, наличие судебного решения о его проведении,
___________________________________________________________________________
     основания рассекречивания сведений, составляющих государственную
___________________________________________________________________________
                          тайну, и их носителей)
___________________________________________________________________________

    Принимая   во   внимание   изложенное,   и  руководствуясь  статьей  12
Федерального закона от 12 августа 1995 г. N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной
деятельности",

                                ПОСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________
         (решение руководителя таможенного органа, осуществляющего
___________________________________________________________________________
      оперативно-розыскную деятельность, о рассекречивании сведений,
___________________________________________________________________________
       составляющих государственную тайну, и их носителей, перечень
___________________________________________________________________________
            подлежащих рассекречиванию сведений и их носителей)

________________________________________
    (должность, специальное звание,
________________________________________
    фамилия, инициалы руководителя
________________________________________
   таможенного орган, осуществляющего
________________________________________    _______________
   оперативно-розыскную деятельность)          (подпись)

	Приложение № 2